平成３０年度第２回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１８年６月２０日（水） 午後３時から午後４時２０分

２．場 所 藤沢市役所 本庁舎 ７－１会議室

３．出席者 審議会委員８名、事務局４名

４．会議の公開・非公開  部分公開 （傍聴者なし）

５．新委員紹介

６．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）

７．議題

（１）平成３０年度体力つくり運動推進功労者表彰の決定について

  資料に基づき事務局より説明。推薦のあった３５名全員を被表彰者として決定

した。

（２）平成３０年度教育文化貢献者感謝会表彰候補者の選考について

  資料に基づき、事務局より説明。３０名全て推薦することに決定した。

８．報告事項

（１）行事予定について

 ①ジュニアのためのスポーツ栄養講座

 ②おはよう！キュンとするまち。藤沢ラジオ体操２０１８

 ③ビーチバレー大会

 ④スポーツまつりふじさわ２０１８

 ⑤ふじさわパラスポーツフェスタ２０１８

 ⑥地区レクリエーション大会

 について事務局より説明。

〈主な質疑〉

 〔委員〕ジュニアのためのスポーツ栄養講座について、中高生とその保護者が対

象となっているが、今後は小学生の保護者も含めて考えていただきたい。

 〔事務局〕まちづくりパートナーシップ事業として２か年の事業なので、今後ど

のようにターゲットを絞るかは事業調整のなかで意見していきたいと考えてお

ります。

 〔委員〕定員３０名では少ないのではないか。

 〔事務局〕指導する方とサポートの方がそれぞれ１名なので、最大で３０名の定

員となっております。

 〔委員〕地区レクリエーション大会のふじキュンの巡回について、地区によって

ふじキュンが巡回しない地区もあるのですか。

 〔事務局〕地区の状況によってご判断いただき、希望する地区への巡回となりま

す。

９．閉会